
 

 

 

 

 

dle seznamu 

 

 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VZ/3/2021 – „ZŠ E. Destinnové a ZŠ nám. 
Svobody 2 - půdní vestavba“ (Dodatečná informace č. 5) 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“), Vám zadavatel podává níže uvedené vysvětlení. 
 
Dotaz č. 1 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje, aby součástí nabídky byl také „plán organizace výstavby“. 
POV však přímo navazuje na Zásady organizace výstavby. Ty jsou však součástí prováděcího stupně 
dokumentace, kterou zadavatel v rámci zadávací dokumentace neuveřejnil. Pokud zadavatel 
neposkytne tyto zásady, není možné vypracovat POV.  
Dle Vyhlášky č. 62/2013, kterou se mění vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb vyjmenovává 
položky Zásady organizace výstavby takto:  
a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,  
b) odvodnění staveniště,  
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,  
d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,  
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,  
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé),  
g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,  
h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,  
i) ochrana životního prostředí při výstavbě,  
j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci podle jiných právních předpisů,  
k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,  
l) zásady pro dopravně inženýrské opatření,  
m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího 
prostředí při výstavbě apod.),  
n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.  
 

1 

Vaše značka:  Naše značka:  Vyřizuje:   V Praze dne: 30. 03. 2021 

  VZ3/PRAV/2021  J. Sosnarová   

   tel.: 235 094 054   

   jsosnarova@sneo.cz   



 

 

 

 

Zveřejní zadavatel Zásady organice výstavby tak, aby uchazeči mohli splnit jeho požadavek a předložit 
v nabídce Plán organizace výstavby? 
 
Odpověď 
Zásady organizace výstavby v tazatelem uváděném rozsahu jsou součástí Zadávací dokumentace 
zveřejněné na profilu zadavatele. Textová část je uvedena v souhrnné technické zprávě (viz bod B.8) 
a výkresová část je uvedena v koordinační situaci. Podmínky BOZP jsou uvedeny v plánu BOZP, který je 
také součástí zveřejněné Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. Při zpracování 
harmonogramu průběhu stavebních prací je třeba zohlednit uzlové body, zmíněné zadavatelem 
v Návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 2 Zadávací dokumentace). 
 
Dotaz č. 2 
Ráda bych se zeptala na výši pojistného plnění dodavatele. Zadavatel požaduje do nabídky čestné 
prohlášení o tom, že dodavatel je pojištěný min. na 180 mil. Kč. Pokud je dodavatel pojištěný na menší 
částku, ale má příslib banky, že v případě vyhraní nabídky a uzavření smlouvy se zadavatelem mu bude 
navýšena částka pojistného plnění - má dodavatel daný příslib doložit v nabídce a do čestného 
prohlášení doplnit částku, na kterou tedy bude pojištěný? Nebo musí být dané pojištěný na stanovenou 
částku 180 mil Kč uzavřené ještě před podáním nabídky, co v případě nevyhrání nabídky by bylo pro 
dodavatele zbytečným nákladem? 
 
Odpověď 
Pojištění pro případ způsobení škody či jiné újmy způsobné činností zhotovitele v průběhu realizace 
díla je zadavatelem požadováno pouze po vybraném dodavateli, což zcela jednoznačně vyplývá 
z formulace článku V. odst. 2 Zadávací dokumentace, kde je povinnost předložit pojistnou smlouvu 
výslovně stanovena jako podmínka pro uzavření Smlouvy o dílo ve smyslu ustanovení § 104 ZZVZ 
a taktéž i z článku VII. odst. 4 Návrhu smlouvy o dílo, dle kterého může být pojistná smlouva předána 
objednateli až v den podpisu Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele. V žádném ustanovení zadávací 
dokumentace není stanovena zadávací podmínka na předložení pojistné smlouvy účastníkem 
zadávacího řízení v jeho nabídce. 
 
V dokumentu Čestné prohlášení k veřejné zakázce (Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky) je sice na první 
straně určené k doplnění identifikačních údajů účastníka mj. i pole k uvedení údajů o pojistné smlouvě, 
toto pole má však pouze evidenční charakter, když je formulováno jako prosté konstatování, ze kterého 
nevyplývá žádný požadavek či podmínka, a současně je uvedeno před textem vlastního čestného 
prohlášení účastníka; dané pole je zde uvedeno výhradně pro urychlení administrativy při vyplňování 
údajů vybraného dodavatele do Smlouvy o dílo. V případě, že účastník v době podání nabídky 
příslušnou pojistnou smlouvou dosud nedisponuje, nebude pole týkající se pojistné smlouvy 
v dokumentu Čestné prohlášení k veřejné zakázce (Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky) vyplňovat 
a ponechá jej prázdné. 

 
 
 
 

2 


